
I. Odložení žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v účinném znění 

II. Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
účinném znění 

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí (dále jen „Obec“ obdržela Vaši žádost o informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění, (dále jen „InfZ“). Podle § 2 odst. 
1 InfZ jsou povinné subjekty, mezi které náleží i obce jako územní samosprávné celky, povinny 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti.  

 

I. žádost o informace: žádost o koordinované stanovisko k č. parcely 2971/4 a vyjádření k možnosti 
budoucí výstavby, rodinného domu a napojení na inženýrské sítě. 

Odpověď: Obec jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ rozhodla podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ 
o Vaší žádosti takto: Povinný subjekt žádost odkládá z důvodu, že se požadované informace 
nevztahují k působnosti povinného subjektu. 

 

Odůvodnění: 

Povinný subjekt, ani Obecní úřad Stará Ves nad Ondřejnicí, nevydávají koordinovaná stanoviska, ani 
nevedou správní řízení na úseku stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že požadované informace do 
působnosti povinného subjektu nespadají, informace nemohou být poskytnuty. V těchto věcech je 
k vydání koordinovaného stanoviska příslušný Magistrát města Ostravy a ve věcech povolování staveb 
Městský úřad Brušperk. Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty, mezi které náleží i obce jako 
územní samosprávné celky, povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

 

II. žádost o informace: žádost o koordinované stanovisko k č. parcely 2971/4 a vyjádření k možnosti 
budoucí výstavby, rodinného domu a napojení na inženýrské sítě. 

Odpověď: V části dotazu na napojení inženýrské sítě je možné dotaz považovat za směřovaný na 
informace o inženýrských sítích v majetku obce. Přestože to z žádosti není zřejmé, obec sděluje, že 
v blízkosti uvedené parcely č. 2971/4 v k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí (katastrální území jsme dovodili, 
není obsaženo v žádosti) Obec vlastní podzemní splaškovou kanalizaci. Na doplnění Vám zasíláme výřez 
z mapy.  

http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgyxhazrs


 

 

 

Poučení o odvolání: 
 
Odložení žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ není rozhodnutím o odmítnutí žádosti podle § 15 InfZ. 
Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podat stížnost dle § 16a InfZ, a to 
do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. Stížnost se podává u povinného subjektu a rozhoduje o ni 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje.   
 
Na závěr si Vám dovolujeme sdělit, že postup dle InfZ není vhodný pro zjišťování tohoto typu informací.  
 

S pozdravem  

 

Ondřej Sedlář 

starosta 

 

Bc. Ondřej 
Sedlář

Digitálně podepsal 
Bc. Ondřej Sedlář 
Datum: 2024.08.22 
14:05:37 +02'00'


